Питання щодо впливу церкви на розвиток освіти в Бес-
сарабії у першій чверті ХІХ століття відноситься до числа
контроверсійних. Бухарестський мир, підписаний 16 (28)
травня 1812 р., став завершенням російсько-турецької ві-
йни 1806–1812 рр. За результатами мирної угоди до Росії
відійшла територія, розташована у межиріччі річок Дністер,
Прут та Дунай, яка мала історичну назву Бессарабія.